OFÍCIO VEREADOR n° 315/2015
São Roque, 05 de fevereiro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito.
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar um estudo visando aumento salarial para os funcionários da equipe que realizam “operações tapa buracos”.
Tal medida é necessária para melhorar as condições de vida desses servidores que trabalham arduamente tapando buracos nas vias públicas da nossa cidade, e que atualmente recebem apenas R$ 788,00 (salário mínimo nacional) por mês, sendo que todos possuem famílias e sofrem com esse salário, abaixo do esperado daquilo que essa Administração busca, que é o incentivo e a valorização de seus funcionários.
Abaixo, segue lista contendo nomes e os respectivos níveis salariais dos servidores:

1) Nelson Aparecido dos Santos – Nível I;

2) Luiz Graminho – Nível I;

3) Benedito Graminho – Nível I;

4) Pedro Graminho – Nível I;

5) Itamar Lorenze – Nível I;

6) Claudinei Neves Prato – Nível I;

7) Paulo Graminho – Nível I;

8) Alexandre Cristia Cardoso – Nível III;

9) Ciro Soares Cezar – Nível III;

10)  Jeferson José de Souza – Nível III;

11)  João Antonio Martiliano – Nível III.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ CARLOS DE CAMARGO

(ZÉ CAMARGO)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2015 - 15:55:39 00770/2015
/vtc